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[Hagen Hagensen] 

Det kan være, at vi kan gøre det under ud- 
valgsbehandlingen. 

Jeg synes blot, det er forkert -  det synes 
jeg at jeg vil rette -  at sige, at det var den 
ulykkelige hændelse med den politimand, der 
blev hårdt kvæstet i begyndelsen af året, der 
gav anledning til, at vi i dag har et forslag 
som dette til drøftelse. Det ligger længere tid 
tilbage. Jeg nævnte tidligere i debatten, at jeg 
i hvert fald i januar i år efter de voldsomme 
uroligheder på Nørrebro nytårsaften havde 
rejst det spørgsmål over for justitsministeren, 
hvad han agtede at foretage i forbindelse 
med disse voldshandlinger. 

Jeg tror ikke et øjeblik på, at de tre civil- 
klædte politifolk har sagt andet og mere end 
det, de har set ved den begivenhed, hvor po- 
litimanden blev hårdt kvæstet, og at der på 
grundlag heraf er sket en varetægtsfængsling, 
som bagefter måske viste sig at være forkert, 
fordi der var et fotografi, der viste noget an- 
det. Heldigvis er vor retspleje herhjemme 
sådan, at er der begået en fejl, så bliver deri 
rettet. Jeg var vist selv årsag til, at hr. Wil- 
hjelm kom til at bruge ordet »justitsmord«. 
Et justitsmord foreligger først, når en mand 
er dømt og det er med urette, den pågælden- 
de er dømt. Det er der ikke tale om her. Jeg 
synes, at det skal sættes på plads. Vi vil ger- 
ne befri os for vold. Vi ønsker at bevare og 
sikre ro og orden og tryghed. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Justitsmord er der vel også sket over for 

det menneske, der sad 10 måneder i vare- 
tægtsfængsel og blev frikendt, og justitsmord 
er der vel også sket over for det menneske, 
der sad 7 måneder i isolation og blev fri- 
kendt. Det kan i hvert fald ikke være rime- 
ligt. 

Må jeg sige til justitsministeren, at vi i ud- 
valget kan præcisere reglerne og skærpe be- 
tingelserne, og på det punkt kan vi nok nå 
noget. Jeg skal gerne indrømme, at dér kan 
det meget nemt være tilfældet, at vi nemmere 
når til acceptable regler med den nuværende 
justitsminister end med så mange af de fore- 
gående. 

Det fortvivlede er det med de 3 måneder. 
94 pet. af de isolerede vil stadig væk falde 
ind under isolation i det omfang, hvori det 
bruges nu. Når jeg kalder det fortvivlet, er 

det, fordi jeg kan opleve hr. Jimmy Stahr 
uden for denne sal tale om totalt forbud mod 
totalisolation og kalde den tortur, men når, vi 
kommer her ind, er hr. Jimmy Stahr parat til 
at tage et forslag om 3 måneder. Det er det, 
der er så fortvivlet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet til- 
lægsbetænkning over: 

Forslag til lov om den skattemæssige be- 
handling af udgifter til sagkyndig bistand i 
skattesager. (Lovforslag nr. L 157). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Arbejdsmarkedsudvalget (25/5 83): 
Udtræder: Knud Lind (FP) 
Ny stedf.: Hans E. Jacobsen (FP) 

Boligudvalget (25/5 83) : 
Udtræder: Knud Lind (FP) 
Ny stedf.: Hans E. Jacobsen (FP) 

Kommunaludvalget (25/5 83): 
Udtræder: Knud Lind (FP) 
Nyt medl.: Hans E. Jacobsen (FP) 

Udvalget om offentlige arbejder (25/5 83): I 
Udtræder: Knud Lind (FP) 
Ny stedf.: Hans E. Jacobsen (FP) 

Retsudvalget (25/5 83): 


